
Prefeitura Municipal de Rio Bom 
Estado do Paraná 

Praça Heinrich Schellworth, 65 -  CGC: 75. 771.212/ 0001-71  -  Fone: (43) 3468 1123 

 

 

 

 

 
PORTARIA Nº 16/2013 

 
                                                  O Prefeito Municipal de Rio Bom, Estado do Paraná, usando 
das atribuições que são conferidas por Lei, especialmente o disposto no Artigo 33 da Lei 
Municipal 002/2006,   

 
                R E S O L V E: 

  
                    NOMEAR as Comissões de Avaliação de Desempenho – 
CADs, dos seguintes órgãos da Administração Municipal: Secretaria Municipal de Saúde, 
Secretaria Municipal de Assistência Social,  Secretaria Municipal de Viação, Obras e Serviços 
Públicos e Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Finanças, Secretaria 
Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente para a 
partir desta data realizar avaliação dos respectivos servidores, conforme segue: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE: Membros: Cleverson Lemes Ribeiro – Secretário Municipal de Saúde 
e Clodoaldo Paulo Andrade – Encarregado de Serviços de Saúde, SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Membros: Maria Aparecida Novaes dos Santos – Secretária 
Municipal de Assistência Social, Shirley Aparecida Bonfá – Assistente Administrativo e Jose 
Francisco Batista – Diretor do CRAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E 
SERVIÇOS PÚBLICOS: Membros: Geraldo Aparecido Pereira – Secretário Municipal de 
Viação, Obras e Serviços Públicos, Valdemir de Jesus Vieira – Encarregado de Obras e Sergio 
de Oliveira – Pedreiro, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Membros:  Fred 
Keller Oliveira Verolla – Secretário Municipal de Administração e Maria Aparecida Ferreira 
da Silva – Assistente Administrativo, SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS: Membros: 
Rafael Gonçalves Norbiato – Secretário Municipal de Finanças e Leandro Caldeirão da Silva 
– Assistente Administrativo, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Membros: Bruno dos 
Santos Maia – Secretário Municipal de Educação, Leila Deziró Avelino – Diretora da Escola 
Monteiro Lobato e Vilma Aparecida Juliani Verolla – Diretora do Centro Municipal de Educação 
Infantil – CMEI e SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E MEIO 
AMBIENTE: Membros: Antonio José Fernandes – Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária 
e Meio Ambiente e Lourdes aparecida de Oliveira – Encarregada de Qualificação Pessoal. 
 
 

           Façam-se as comunicações necessárias. 
           Publique-se , Registre-se e Cumpra-se. 
 
 

                    Edifício da Prefeitura Municipal de Rio Bom, aos 06 dias 
do mês de janeiro de 2014. 

 
 
 
 

MOISÉS JOSÉ DE ANDRADE 
Prefeito Municipal 


